
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   8/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

22/2021

31/03/2021

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/04/2021
Pregão presencial
8/2021 - PR
22/2021

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fabricação,
montagem e instalação de móveis planejados em MDF, com fornecimento de materiais,
para as Unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme relação,
quantitativos e especificações constantes no edital e em seus anexos.

Participante: POSITIVA GOAL COMERCIO DE ARTIGOS DE VESTUARIO E MÓVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Armário em "L" - Secretaria da Assistência Social - Estrutura em MDF 15mm
2F branco TX, envoltório em MDF 25mm 2F branco TX, fundos em
MDF06mm 2F branco TX, tubos cabideiro em aluminio, portas de correr
(todas com desempenador), kit porta de correr AL 250, trilho porta de correr
superior AL 250, trilho porta de correr inferior AL 250/300, puxador perfil
aluminio anodizado, ponteira puxador 22/37.Dimensões do armario
(dimensoes totais com envoltorio): largura lado esquerdo:2970mm, largura
lado direito:3658, altura:2625mm,profundidade lado esquerdo:550mm,
profundidade lado direito:680mm

1,000 UNI 8.477,11 8.477,11

2 Mesa em "L" - Secretaria da Assistência Social - Tampo em MDF 25mm 2F
branco TX, frente em MDF 15mm 2F branco TX, pé de metal reforçado cor
preto, dimensões totais da mesa: comprimento  lado esquerdo:1800mm,
comprimento lado direito:1300mm, largura lado esquerdo:700mm, largura
lado direito:500mm, altura:750mm

1,000 UNI 1.446,85 1.446,85

3 Balcão auxiliar - Secretaria da Assistência Social - Estrutura em MDF 15mm
2F branco TX, envoltório em MDF 25mm 2F branco TX, puxador perfil
alumínio anodizado, ponteira puxador 22/37, dobradiça furação 35mm,
dimensões do balcão:(dimensões totais com o envoltório) largura:900mm,
altura 750mm, profundidade:430mm

1,000 UNI 617,74 617,74

4 Gaveteiro - Secretaria da Assistência Social - Estrutura em MDF 15mm 2F
branco TX, envoltório em MDF 25mm 2F branco TX, fundos em MDF 06mm
2F branco TX, puxador perfil alumínio anodizado, ponteira puxador 22/37,
corrediças telescopias reforçadas, todas as gavetas com chaves, rodízios de
silicone 55mm, dimensões do gaveteiro:(dimensões totais com envoltório)
altura 600mm, largura:400mm, profundidade:400mm.

1,000 UNI 565,80 565,80

5 Quadro de feltro para mural - Secretaria da Assistência Social - Estrutura em
MDF 25mm, branco TX, isopor 15mm, revestimento em feltro na cor verde,
dimensões do quadro: largura:625mm, altura:1200mm

1,000 UNI 357,62 357,62

6 Armário "sala de artes" - Estrutura em MDF 15mm 2F branco tx, envoltório
em MDF 25mm 2F branco em tx, fundos em MDF 06mm 2F branco tx, tubos
cabideiro em alumínio, portas de correr(todas

1,000 UNID 5.066,77 5.066,77



Página: 2 / 4

com desempenador), kit porta de correr superior al250, trilho porta de correr
inferior al 250/300, puxador perfil alumínio anodizado, ponteira puxador
22/37, corrediças telescopias reforçadas furação 35mm. Dimensões do
armário(dimensões totais com envoltório) largura:2500mm, altura:2625mm,
profundidade:630mm

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

7 Mesa "sala de artes" - Tampo em mdf 25mm 2f branco tx, frente em mdf
15mm 2f branco tx, pé em metal reforçado cor preto.Dimensões totais da
mesa: comprimento 1600mm, largura:700mm, altura:750mm

1,000 UNI 926,61 926,61

8 Gaveteiro "sala de artes" - Estrutura em mdf 15mm 2f branco tx, envoltório
em mdf 25mm 2f branco tx, fundos em mdf 06mm 2f branco tx, puxador perfil
alumínio anodizado, ponteira puxador 22/37, corrediças telescopias
reforçadas, todas as gavetas com chaves, rodízios de silicone
55mm.Dimensões gaveteiro(dimensões totais com envoltório) altura:600mm,
largura:400mm, profundidade:400mm

1,000 UNI 594,96 594,96

9 Prateleiras de canto "sala de artes" - prateleiras em mdf 25mm 2f branco tx,
suporte em metal reforçado. Dimensões: comprimento lado A:1000mm,
comprimento lado B:900mm, profundidade:300mm

1,000 UNI 625,93 625,93

10 Quadro de feltro para mural "sala de artes" - Estrutura em mdf 25mm branco
tx, isopor 15mm, revestimento em feltro na cor verde. Dimensões do quadro:
largura:2500mm, altura:1200mm.

1,000 UNI 648,90 648,90

11 Armário "sala de educação física" - Estrutura em mdf 15mm 2f branco tx,
envoltório em mdf 25mm 2f branco tx, fundos em mdf 06mm 2f branco tx,
tubos cabideiro em alumínio, portas de correr (todas com desempenador), kit
porta de correr al250, trilho porta de correr superior al 250, trilho porta de
correr inferior al250/300, puxador perfil alumínio anodizado, ponteira puxador
22/37, corrediças telescopias reforçadas furação 35mm.Dimensões do
armário:(dimensões totais com envoltório) largura:2400mm, altura:2625mm,
profundidade:630mm

1,000 UNI 5.095,74 5.095,74

12 Mesa "sala de educação física" - Tampo em mdf 25mm 2f branco tx, frente
em mdf 15mm 2f branco tx, pé em metal reforçado cor preto.Dimensões
totais da mesa: comprimento:1400mm, largura:700mm, altura:750mm

1,000 UNI 903,83 903,83

13 Gaveteiro "sala de educação física" - Estrutura em mdf 15mm 2f branco tx,
envoltório em mdf 25mm 2f branco tx, fundos em mdf 06mm 2f branco tx,
puxador perfil alumínio anodizado,ponteira puxador 22/37, corrediças
telescopias reforçadas, todas as gavetas com chaves, rodízios em silicone
55mm.Dimensoes do gaveteiro (dimensões totais com envoltório)
altura:600mm, largura:400mm,profundidade:400mm

1,000 UNI 603,16 603,16

14 Prateleiras de canto "sala de educação física" - prateleiras em mdf 25mm 2f
branco tx, suporte em metal reforçado. Dimensões: comprimento lado
A:1000mm, comprimento lado B:900mm, profundidade:300mm

1,000 UNI 616,55 616,55

15 Quadro de feltro "sala de educação física" - Estrutura em mdf 25mm branco
tx, isopor 15mm, revestimento em feltro na cor verde. Dimensões do quadro:
largura:2500mm, altura:1200mm

1,000 UNI 617,74 617,74

16 Armário - sala de dança - Estrutura em mdf 15mm 2f branco tx, envoltório em
mdf 25mm 2f branco tx, fundos em mdf 06mm 2f branco tx, tubos cabideiro
em alumínio, portas de correr (todas com desempenador), kit porta de correr
al 250, trilho porta de correr superior al 250, trilho porta de correr inferior al
250/300, puxador perfil de alumínio anodizado, ponteira puxador 22/37,
corredias telescopicas reforçadas. Dimensões do armário(dimensões totais
com envoltório) Largura:3710mm, altura:2625mm,profundidade:630mm.

1,000 UNI 7.084,00 7.084,00

17 Quadro de feltro para mural - sala de dança - Estrutura em mdf 25mm branco
tx, isopor 15mm, revestimento em feltro na cor verde. Dimensões quadro
largura:2500mm, altura:1200mm

1,000 UNI 640,52 640,52

18 Balcão - WC funcionários - Estrutura em mdf 15mm 2f branco tx, envoltório
em mdf 25mm 2 f branco tx, fundos em mdf 06mm 2f branco tx, puxador
perfil aluminio anodizado, ponteira puxador

1,000 UNI 302,48 302,48



Página: 3 / 4

22/37, dobradiça furação 35mm. Dimensões do balcão (dimensões totais
com o envoltório), largura:900mm, altura:700mm, profundidade:400mm.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

19 Balcão para filtro e lixeira - refeitório - Estrutura em mdf 15mm 2f branco tx,
envoltório em mdf 25mm 2 f branco tx, fundos em mdf 06mm 2f branco tx,
puxador perfil aluminio anodizado, ponteira puxador 22/37, dobradiça furação
35mm, corrediças telescópicas reforçadas. Dimensões do balcão (dimensões
totais com o envoltório), largura:900mm, altura:800mm,
profundidade:530mm.

1,000 UNID 464,30 464,30

20 Balcão - refeitório - Estrutura em mdf 15mm 2f branco tx, envoltório em mdf
25mm 2 f branco tx, fundos em mdf 06mm 2f branco tx, puxador perfil
aluminio anodizado, ponteira puxador 22/37, dobradiça furação 35mm.
Dimensões do balcão (dimensões totais com o envoltório), largura:2500mm,
altura:900mm, profundidade:500mm.

1,000 UNI 677,87 677,87

21 Quadro de feltro para mural - refeitório - Estrutura em mdf 25mm branco tx,
isopor 15mm, revestimento em feltro na cor verde. Dimensões do quadro,
largura:2500mm, altura:1200mm

1,000 UNI 642,52 642,52

22 Armário - Dispensa - Estrutura em MDF 15mm 2F branco tx, envoltório em
MDF 25mm 2F branco em tx, fundos em MDF 06mm 2F branco tx, tubos
cabideiro em alumínio, portas de correr(todas com desempenador), kit porta
de correr superior al250, trilho porta de correr inferior al 250/300, puxador
perfil alumínio anodizado, ponteira puxador 22/37. Dimensões do
armário(dimensões totais com envoltório) largura:2650mm, altura:2625mm,
profundidade:530mm

2,000 UNI 4.919,27 9.838,54

23 Armário - lavanderia - Estrutura em MDF 15mm 2F branco tx, envoltório em
MDF 25mm 2F branco em tx, fundos em MDF 06mm 2F branco tx, tubos
cabideiro em alumínio, portas de correr(todas com desempenador), kit porta
de correr superior al250, trilho porta de correr inferior al 250/300, puxador
perfil alumínio anodizado, ponteira puxador 22/37, suporte de vassouras.
Dimensões do armário(dimensões totais com envoltório) largura:3000mm,
altura:2625mm, profundidade:630mm

1,000 UNI 5.344,67 5.344,67

24 Mesa - Cozinha - CCCA - Tampo em mdf 25mm 2f branco tx, pés em metal
reforçado na cor preta. Dimensões da mesa: diametro:1000mm,
altura:800mm

1,000 UNI 468,30 468,30

25 Balcão para forno e micro-ondas - Secretaria da Assistência Social -
Estrutura em mdf 15mm 2f branco tx, envoltório em mdf 25mm 2 f branco tx,
fundos em mdf 06mm 2f branco tx, puxador perfil aluminio anodizado,
ponteira puxador 22/37, dobradiça furação 35mm. Dimensões do balcão
(dimensões totais com o envoltório), largura:750mm, altura:1375mm,
profundidade:550mm.

1,000 UNI 903,83 903,83

26 Balcão para forno e micro-ondas - Abrigo - Estrutura em mdf 15mm 2f branco
tx, envoltório em mdf 25mm 2f avelã tx, fundos em mdf 06mm 2f branco tx,
puxador perfil aluminio anodizado, ponteira puxador 22/37, dobradiça furação
35mm. Dimensões do balcão (dimensões totais com o envoltório),
largura:750mm, altura:1375mm, profundidade:550mm.

1,000 UNID 1.094,63 1.094,63

27 Balcão para bebedouro - Abrigo - Estrutura em mdf 15mm 2f branco tx,
envoltório em mdf 25mm 2f avelã, fundos em mdf 06mm 2f branco tx,
puxador perfil aluminio anodizado, ponteira puxador 22/37, dobradiça furação
35mm. Dimensões do balcão (dimensões totais com o envoltório),
largura:750mm, altura:1375mm, profundidade:550mm.

1,000 UNI 343,03 343,03

Total do Participante: 54.970,00

Total Geral: 54.970,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS SÓCIO ASSISTENCIAIS 08.002.08.244.0006.2028.3.3.90.00.00 R$ 71.748,04



Página: 4 / 4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS SÓCIO ASSISTENCIAIS 08.002.08.244.0006.2028.3.3.90.00.00 R$ 2.413,49

Assinatura do Responsável

23/04/2021Santa Cecília,

ALESSANDRA APARECIDA GARCIA

PREFEITO MUNICIPAL


